
Ophoging subsidieplafond MDG3-Fonds

Besluit van de Minister voor Ontwikke-
lingssamenwerking van 3 oktober 2008,
nr. DJZ/BR-0890/08, tot wijziging van
het besluit van de Minister voor Ontwik-
kelingssamenwerking van 28 februari
2008, nr. DJZ/BR-0164/08, tot vaststel-
ling van beleidsregels en een subsidie-
plafond voor subsidiëring op grond van
de Subsidieregeling Ministerie van Bui-
tenlandse Zaken 2006 (Ophoging subsi-
dieplafond MDG3-Fonds)

De Minister voor Ontwikkelingssamen-
werking,
Gelet op artikel 6 van het Subsidiebe-
sluit Ministerie van Buitenlandse Zaken1;
Gelet op artikel 4.18 van de Subsidiere-
geling Ministerie van Buitenlandse
Zaken 20062;

Besluit:

Artikel I
In artikel 3 en in de bijlage, paragraaf
Schoklandakkoord MDG3-Fonds: Inves-
teren in Gelijkheid, van het besluit van
de Minister voor Ontwikkelingssamen-
werking van 28 februari 2008, nr. DJZ/
BR-0164/08, tot vaststelling van beleids-
regels en een subsidieplafond voor
subsidiëring op grond van de Subsidie-

regeling Ministerie van Buitenlandse
Zaken 2006 (MDG3-Fonds: Investeren
in gelijkheid)3 wordt ‘€ 50 miljoen’ ver-
vangen door: € 70 miljoen.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale
Samenwerking,
R.J. Treffers.

1 Stb. 2005, 137.

2 Stcrt. 2005, 251.

3 Stcrt. 2008, 43.

Toelichting

Op 28 februari 2008 heeft de Minister
voor Ontwikkelingssamenwerking een
besluit genomen waarmee beleidsregels

en een subsidieplafond voor het MDG3-
Fonds zijn vastgesteld. Het MDG3-
Fonds is onderdeel van een bredere
maatschappelijke inzet om Millenium
Development Goal 3 (gelijke rechten
voor mannen en vrouwen in 2015) dich-
terbij te brengen. In dit besluit was een
subsidieplafond opgenomen van € 50
miljoen. Gedurende de termijn waarbin-
nen aanvragen konden worden inge-
diend zijn aanmerkelijk meer aanvragen
ingediend dan was verwacht. Nu zich
hieronder bovendien veel kwalitatief
goede aanvragen bevonden, is besloten
de voor het MDG3-Fonds beschikbare
middelen te verruimen. Onderhavig
besluit bevat daarom een ophoging van
het subsidieplafond met € 20 miljoen.
Deze gelden worden benut voor de toe-
kenning van subsidies aan daarvoor in
aanmerking komende, reeds ingediende
aanvragen. Het besluit strekt er niet toe
een nieuwe aanvraagronde voor een sub-
sidie uit het MDG3-Fonds open te stellen.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale
Samenwerking,
R.J. Treffers.

BUZ

Uit: Staatscourant 8 oktober 2008, nr. 195 / pag. 2 1


